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Ponad 19 milionów osób otrzyma list z Informacją o Stanie Konta Ubezpieczonego w ZUS.
Warto uważnie go przeczytać. To nasza przeszłość i przyszłość, bo znajdziemy w nim
informacje o sumie składek na naszym koncie emerytalnym oraz wyliczenie
prognozowanej emerytury – informuje Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik ZUS w
województwie śląskim.
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Listy z Informacją o Stanie Konta Ubezpieczonego w ZUS wraz z wyjaśnieniami co oznaczają poszczególne akapity,
trafią do klientów ZUS najpóźniej do końca sierpnia. W liście z Informacją o Stanie Konta Ubezpieczonego w ZUS
znajdziemy informacje o sumie składek na naszym koncie emerytalnym oraz wyliczenie prognozowanej emerytury.
Informacja o Stanie Konta Ubezpieczonego (IOSKU) to przede wszystkim szczegółowe dane o naszym koncie
emerytalnym tj. o zgromadzonych tam środkach osób ubezpieczonych do 2017 r. i ich kapitale początkowym.
Dodatkowo otrzymamy informację ile składek ubezpieczony zgromadził na dziedziczonym subkoncie w ZUS i jaka
kwota trafiła do otwartego funduszu emerytalnego jeżeli jest jego członkiem.

Znajdziemy również informacje dotyczące hipotetycznej emerytury. Taka informacja pokazuje ile wynosiłoby nasze
świadczenie z dotychczas odprowadzonych składek. Dowiemy się również o kwocie naszego świadczenia w
przypadku,  gdybyśmy pracowali do ukończenia wieku emerytalnego przy założeniu, że nasze wynagrodzenie się
nie zmieni.

- Warto zaznaczyć, że prognozowane wyliczenia mają charakter orientacyjny i nie uwzględniają takich
zmiennych jak wzrost zarobków, który następuje wraz z rozwojem kariery zawodowej. Ostatecznie to od
każdego ubezpieczonego zależy, jaki będzie efekt jego aktywności zawodowej – podkreśla Beata
Kopczyńska, rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego.

Osoby, które założyły profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (www.pue.zus.pl) nie otrzymają listu z ZUS
ponieważ  dostęp do tych informacji mają w każdej chwili po zalogowaniu się na swoim koncie.

W przypadku pytań dotyczących stanu konta emerytalnego należy odwiedzić placówkę ZUS bądź zadzwonić do
Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS (nr tel. 22 560 16 00) albo odwiedzić stronę internetową www.zus.pl.
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